[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 235
п. Батецкий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года                       № 458» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 28.02.2022 № 121:
1.1. Изложить седьмой абзац пункта 1.2.2. в следующей редакции:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо                      в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение                   по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его брат                и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка,                    за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании                             в Российской Федерации»";

1.2. Изложить пятый абзац пункта 2.4.1. в следующей редакции:

"Дети, указанные в абзаце 7 пункта 1.2.2., имеющие право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальные образовательные организации.".

1.3. Дополнить пункт 2.5 абзацем следующего содержания:

"Приказ Министерства просвещения Российской Федерации                                от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приёма                             на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года                       № 458.".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесение изменений                         в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»